Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение начальная школа – детский сад № 662
Кронштадтского района Санкт-Петербурга
ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]от 30 декабря 2020 года     № 209/д

Об утверждении плана мероприятий учреждения по противодействию коррупции на 2020 год

В целях организации эффективной работы и обеспечения координации работ по предупреждению и профилактике коррупционных и иных правонарушений в Государственном бюджетном общеобразовательном учреждении начальная школа - детский сад № 662 Кронштадтского района Санкт-Петербурга (далее ГБОУ), устранения порождающих ее причин и условий, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования и выполнения Федерального закона от 25.12.2008 года № 273 «О противодействии коррупции», Федерального закона от 11.08.1995 (с изменениями) №135-ФЗ «О благотворительной деятельности»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить разработанный План мероприятий по противодействию коррупции в ГБОУ, довести его до сведения сотрудников и родителей (Приложение 1).
2. Всем сотрудникам неукоснительно исполнять требования нормативно-правовых документов, регламентирующих деятельность ГБОУ по предоставлению платных образовательных услуг и привлечению благотворительных средств родителей (законных представителей) воспитанников и учащихся.
3. Чеботаревой Н.Г., заместителю директора, строго соблюдать законодательство РФ при привлечении и оформлении материальных ценностей, своевременно ставить на учет все материальные средства, поступившие в ГБОУ в качестве дарения (добровольного пожертвования).
4. Активизировать работу с учащимися и воспитанниками по нравственному и правовому воспитанию и просвещению родителей. Ответственные:
в детском саду - Смирнова Н.Э., старший воспитатель,
в школе - Ирхина А.В., социальный педагог.
Срок: в течение учебного года по плану работы учреждения.
5. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанными с коррупционными и иными правонарушениями, проводить оперативную проверку в ГБОУ с взятием объяснительной записки с лица, допустившего нарушение.
Ответственный: директор ГБОУ
Срок: постоянно

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор   _________________________ Л.И. Новицкая